
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Segunda Feira, 08 de outubro de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E 
CONSULTAS ESPECIALIZADAS ENTRE OUTROS PARA 

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO NO ANO 2018 - A DISTÂNCIA 

MÁXIMA ENTRE O MUNICÍPIO E A CLÍNICA A SER 
REALIZADA OS SERVIÇOS DEVE SER NO MÁXIMO DE 50 

KM A SER PERCORRIDO DE IDA E VOLTA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00035/2018. 
DOTAÇÃO: 20.00.05.00.10.301.0004.2009.211.01.3.3.90.30.09 

20.00.09.00.10.301.0004.2022.212.01.3.3.90.30.09 
20.00.09.00.10.302.0204.2027.212.03.3.3.90.30.09 RECEITAS DE 

IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - SAÚDE, 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS PARA 
ATENÇÃO BÁSICA, TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO 

SUS PARA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2018. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00081/2018 - 

08.10.18 - CIED-CENTRO DE IMAGEM ELIZABETE DANTAS 
LTDA - R$ 175.300,00. 


